Приказ Министерства дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края от 26 апреля 2021 г. N 179-о/д…

27.10.2023  Система ГАРАНТ 1/3

Приказ Министерства дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края от 26 апреля 2021

г. N 179-о/д "О реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в границах

городского округа города Ставрополя Ставропольского края и городского округа города-курорта

Пятигорска Ставропольского края"

В соответствии с Федеральным законом "Об организации регулярных перевозок пассажиров

и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации", Законом Ставропольского края "О перераспределении полномочий по организации

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным

электрическим транспортом между органами местного самоуправления муниципальных

образований Ставропольского края и органами государственной власти Ставропольского края" и

Положением о министерстве дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края,

утвержденным постановлением Правительства Ставропольского края от 04 сентября 2017 г. N 352-

п "Об утверждении Положения о министерстве дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского

края и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ставропольского

края", приказываю:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Порядок ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров

и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в

границах городского округа города Ставрополя Ставропольского края и городского округа города-

курорта Пятигорска Ставропольского края.

1.2. Порядок внесения в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом в границах городского округа города Ставрополя Ставропольского края и городского

округа города-курорта Пятигорска Ставропольского края сведений об изменении вида регулярных

перевозок.

2. Отделу транспорта и контроля за автомобильными перевозками:

направить настоящий приказ на государственную регистрацию в органы юстиции для

включения в федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации,

в прокуратуру Ставропольского края для антикоррупционной и правовой экспертизы в

установленный срок;

осуществить необходимые мероприятия по официальному опубликованию настоящего

приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра

дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края Борисова Б.Г.

4. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального

опубликования.

Исполняющий обязанности министра Е.В. Штепа

УТВЕРЖДЕН

приказом министерства

дорожного хозяйства и транспорта

Ставропольского края

от 26 апреля 2021 г. N 179-о/д

https://internet.garant.ru/document/redirect/400720097/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/400720097/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/400720097/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/400720097/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/400720097/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/71129200/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/74899730/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/45320414/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/45320414/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/400720098/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/400720098/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/400720098/0

Приказ Министерства дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края от 26 апреля 2021 г. N 179-о/д…

27.10.2023  Система ГАРАНТ 2/3

Порядок

ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в границах

городского округа города Ставрополя Ставропольского края и городского округа города-

курорта Пятигорска Ставропольского края

1. Настоящий Порядок определяет процедуру ведения реестра муниципальных маршрутов

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным

электрическим транспортом в границах городского округа города Ставрополя Ставропольского края

и городского округа города-курорта Пятигорска Ставропольского края (далее соответственно -

реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок, муниципальные маршруты регулярных

перевозок, регулярные перевозки).

2. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в тех же значениях,

что и в Федеральном законе "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

(далее - Федеральный закон).

3. Ведение реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок осуществляется

министерством дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края (далее - уполномоченный

орган), в электронной форме.

4. Включению в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок подлежат

следующие сведения:

1) регистрационный номер муниципального маршрута регулярных перевозок в

соответствующем реестре;

2) порядковый номер муниципального маршрута регулярных перевозок, который присвоен

ему установившими данный маршрут уполномоченным органом или соответствующим органом

местного самоуправления;

3) наименование муниципального маршрута регулярных перевозок в виде наименований

начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта муниципального маршрута

регулярных перевозок;

4) наименования промежуточных остановочных пунктов по муниципальному маршруту

регулярных перевозок;

5) наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение

транспортных средств между остановочными пунктами по муниципальному маршруту регулярных

перевозок;

6) протяженность муниципального маршрута регулярных перевозок;

7) порядок посадки и высадки пассажиров по муниципальному маршруту регулярных

перевозок (только в установленных остановочных пунктах или, если это не запрещено Федеральным

законом, в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по муниципальному

маршруту регулярных перевозок);

8) вид регулярных перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок;

9) характеристики транспортных средств (виды транспортных средств, классы транспортных

средств, экологические характеристики транспортных средств, максимальный срок эксплуатации

транспортных средств, характеристики транспортных средств, влияющие на качество перевозок),

предусмотренные решением об установлении или изменении маршрута регулярных перевозок,

государственным или муниципальным контрактом и (или) заявкой на участие в открытом конкурсе

на право осуществления регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом в границах городского округа города Ставрополя Ставропольского края и городского

округа города-курорта Пятигорска Ставропольского края, поданной участником открытого

https://internet.garant.ru/document/redirect/71129200/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/71129200/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/71129200/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/1305770/1000

Приказ Министерства дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края от 26 апреля 2021 г. N 179-о/д…

27.10.2023  Система ГАРАНТ 3/3

конкурса, которому выдается свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных

перевозок;

10) максимальное количество транспортных средств каждого класса, которое допускается

использовать для регулярных перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок;

11) дата начала осуществления регулярных перевозок по муниципальному маршруту

регулярных перевозок;

12) наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, имя и, если имеется,

отчество индивидуального предпринимателя (в том числе участников договора простого

товарищества), осуществляющих регулярные перевозки по муниципальному маршруту регулярных

перевозок.

5. Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок подлежит размещению на

официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет".

6. Внесение изменений в реестр межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок

осуществляется уполномоченным органом в течение 7 рабочих дней со дня принятия

уполномоченным органом соответствующего решения.

УТВЕРЖДЕН

приказом министерства

дорожного хозяйства и транспорта

Ставропольского края

от 26 апреля 2021 г. N 179-о/д

Порядок

внесения в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в границах

городского округа города Ставрополя Ставропольского края и городского округа города-

курорта Пятигорска Ставропольского края сведений об изменении вида регулярных

перевозок

1. Настоящий Порядок определяет процедуру внесения в реестр муниципальных маршрутов

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным

электрическим транспортом в границах городского округа города Ставрополя Ставропольского края

и городского округа города-курорта Пятигорска Ставропольского края сведений об изменении вида

регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок (далее соответственно

- реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок, муниципальные маршруты регулярных

перевозок, регулярные перевозки).

2. Внесение в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок сведений об

изменении вида регулярных перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок

допускается в случае, если такое изменение предусмотрено документом планирования регулярных

перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах городского округа

города Ставрополя Ставропольского края, городского округа города-курорта Пятигорска

Ставропольского края, утверждаемым нормативным правовым актом высшего органа

исполнительной власти Ставропольского края, и осуществляется на основании решения органа

исполнительной власти Ставропольского края, уполномоченного в сфере транспортного

обслуживания населения (далее - уполномоченный орган), в течение 7 рабочих дней со дня принятия

уполномоченным органом соответствующего решения.

https://internet.garant.ru/document/redirect/71275178/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/27112151/62